
Uchwała Nr XXX/592/13
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 24 września 2013 r.

w sprawie przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVII/540/13 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 maja 2013 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji 
Ostróda oraz likwidacji dotychczasowej aglomeracji Ostróda.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 596 ze zmianami: Dz. U. z 2013 r. poz. 645) oraz art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 

18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145 ze zmianami: Dz. U. z 2012 r. poz. 951 i 1513, 

z 2013 r. poz. 21 i 165) uchwala się, co następuje: 

§ 1
Przyjmuje się projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVII/540/13 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 maja 2013 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ostróda oraz 
likwidacji dotychczasowej aglomeracji Ostróda (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. poz. 2074), stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2
Projekt uchwały, o którym mowa w § 1 podlega uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Olsztynie, Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku oraz 
zaopiniowaniu przez Radę Miejską w Ostródzie oraz Radę Gminy Ostróda. 

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

Julian Osiecki



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/592/13
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 24 września 2013 r.

Uchwała Nr .................... Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia .................... 
2013 r. 
zmieniająca uchwałę nr XXVII/540/13 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
29 maja 2013 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ostróda oraz likwidacji dotychczasowej 
aglomeracji Ostróda. 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 596 ze zmianami: Dz. U. z 2013 r. poz. 645) oraz art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 

18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145 ze zmianami: Dz. U. z 2012 r. poz. 951 i 1513, 

z 2013 r. poz. 21 i 165) uchwala się, co następuje: 

§ 1
 W uchwale nr XXVII/540/13 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 maja 2013 r. 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ostróda oraz likwidacji dotychczasowej aglomeracji Ostróda 
(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. poz. 2074) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 3
 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

Julian Osiecki



obszar aglomeracji Ostróda

sieć kanalizacji sanitarnej

oczyszczalnia ścieków

LEGENDA

ujęcie wody wraz ze strefą ochrony pośredniej

pomniki przyrody

Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Górnej Drwęcy

Obszar Chronionego Krajobrazu Kanału Elbląskiego

Obszar Chronionego Krajobrazu Lasów Taborskich

Obszar Natura 2000 w tym rezerwat rzeki Drwęcy

ujęcie wody wraz ze strefą ochrony bezpośredniej

granice miasta

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW

Tyrowo

Szafranki

Kajkowo

Wałdowo
Ruś Mała

Warlity Wielkie

Międzylesie

Lubajny
Nowe Siedlisko

Zwierzewo

Idzbark

Stare Jabłonki

Zawady Małe

Kątno

Żurejny

Młyn Idzbarski

OSTRÓDA

Aglomeracja Ostróda
Schemat podziału na arkusze

Warmińsko-Mazurskie Biuro
Planowania Przestrzennego w Olsztynie

Opracowanie graficzne:

lipiec 2013 r.

lokalizacja gminy Ostróda w Województwie Warmińsko-Mazurskim



Warlity Wielkie

Międzylesie

Aglomeracja Ostróda
skala 1:25 000

Ark. 1

3 4 5

1

2
1cm

0 250 500 1000mlokalizacja gminy Ostróda w Województwie Warmińsko-Mazurskim



OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW

Tyrowo

Ark. 2

3 4 5

1

2

Aglomeracja Ostróda
skala 1:25 000

1cm
250 500 1000m0lokalizacja gminy Ostróda w Województwie Warmińsko-Mazurskim



Szafranki

Kajkowo

Wałdowo
Ruś Mała

OSTRÓDA

Ark. 3

3 4 5

1

2

Aglomeracja Ostróda
skala 1:25 000

1cm
250 500 1000m0lokalizacja gminy Ostróda w Województwie Warmińsko-Mazurskim



Lubajny
Nowe Siedlisko

Zwierzewo

Idzbark

Młyn Idzbarski

Ark. 4

3 4 5

1

2

Aglomeracja Ostróda
skala 1:25 000

1cm
250 500 1000m0lokalizacja gminy Ostróda w Województwie Warmińsko-Mazurskim



Stare Jabłonki

Zawady Małe

Kątno

Żurejny

Ark. 5

3 4 5

1

2

Aglomeracja Ostróda
skala 1:25 000

1cm
250 500 1000m0lokalizacja gminy Ostróda w Województwie Warmińsko-Mazurskim



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Sejmiku Województwa 
należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do 
kompetencji Sejmiku Województwa. Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 145) w art. 43 ust. 2a nałożyła na sejmik województwa obowiązek wyznaczenia aglomeracji 
o równoważnej liczbie mieszkańców powyżej 2000, które winny być wyposażone w systemy 
kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych, zakończone oczyszczalniami ścieków. Kompetencję 
powyższą Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego przejął z dniem 15 listopada 2008 r. od 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na mocy ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.). 

 Burmistrz Miasta Ostróda w porozumieniu z Wójtem Gminy Ostróda pismem z dnia 31.01.2012 r., 
znak: GKŚ 602.11.2011 (uzupełnionym w dniach 27.02.2012 r., 20.03.2012 r.), wystąpił z wnioskiem 
o korektę granic aglomeracji Ostróda. Została ona pierwotnie wyznaczona Rozporządzeniem Nr 
47 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 24 listopada 2006 r. w sprawie wyznaczenia 
aglomeracji Ostróda (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. Nr 191, poz. 2675). Aglomeracja w takim kształcie 
nie była w stanie do 2015 r. spełnić wymaganych kryteriów, gdyż w jej granice włączono tereny 
o rozproszonej zabudowie, gdzie stwierdzono brak technicznego i ekonomicznego uzasadnienia 
budowy sieci kanalizacyjnej. Wobec powyższego podjęto działania zmierzające do zweryfikowania jej 
granic, poprzez wyłączenie terenów, które w stanie prawnym na dzień podejmowania uchwały 
nie spełniłyby podstawowych kryteriów umożliwiających ich włączenie do aglomeracji. 

 Z uwagi na fakt, iż obecnie brak jest prawnej możliwości wprowadzania zmian do rozporządzeń 
Wojewody wyznaczających aglomerację, zachodzi konieczność ponownego wyznaczenia danej 
aglomeracji przez Sejmik Województwa, zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem Ministra 
Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji 
(Dz. U. Nr 137, poz. 922). Powyższe zadanie umożliwia ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie 
ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159), na mocy której Sejmik 
Województwa otrzymał prawo do likwidacji w drodze uchwały, aglomeracji wyznaczonych przed 
dniem 15 listopada 2008 r. (art. 22 ust. 2 ww. ustawy). 

 Zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145, 
z późn. zm.) aglomeracje, o których mowa w art. 43 ustawy wyznacza sejmik województwa w drodze 
uchwały, po uzgodnieniu z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska i właściwym 
dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych 
gmin. 

 Zgodnie z § 4 ust. 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu 
wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. Nr 137, poz. 922), dopiero zweryfikowana przez 
sejmik województwa propozycja planu aglomeracji podlega w dalszej kolejności uzgodnieniu 
i zaopiniowaniu przez właściwe organy. 

 Plan aglomeracji Ostróda został zweryfikowany przez Sejmik Województwa Warmińsko-
Mazurskiego i przyjęty uchwałą Nr XXIII/458/12 z dnia 28 grudnia 2012 r. Obszar i granice 
aglomeracji Ostróda oznaczone zostały na mapie w skali 1:25 000, stanowiącej załącznik do ww. 
uchwały. Załącznik ten został sporządzony przez Warmińsko-Mazurskie Biuro Planowania 
Przestrzennego w Olsztynie na podstawie przedłożonych przez gminę map ewidencyjnych 
z naniesionymi granicami aglomeracji. Plan aglomeracji uzgodniony został przez Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku (pismo z dnia 17.01.2013 r., znak: ZGPW/072-
1/1/2013/MR), Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie (pismo z dnia 25.01.2013 
r., znak: WSI.070.7.2013.KK) oraz pozytywnie zaopiniowany przez Radę Miejską w Ostródzie 
(Uchwała Nr XXXV/195/2013 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 22 marca 2013 r.) i Radę Gminy 
Ostróda (Uchwała Nr XXXIII/180/13 Rady Gminy Ostróda z dnia 7 lutego 2013 r.), przy czym Rada 
Gminy Ostróda wskazała w ww. uchwale na celowość sprostowania błędów literowych, które 



wystąpiły w załączniku nr 2 do uchwały Nr XXIII/458/12 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. dotyczącej przyjęcia planu aglomeracji Ostróda. Uwagi te 
zostały uwzględnione. Korekty załącznika graficznego dokonało Warmińsko-Mazurskie Biuro 
Planowania Przestrzennego w Olsztynie. 

 Aglomeracja Ostróda została wyznaczona Uchwałą Nr XXVII/540/13 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 maja 2013 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ostróda oraz 
likwidacji dotychczasowej aglomeracji Ostróda. 

 Konieczność korekty błędów literowych doprowadziła do ponownej analizy załącznika do Uchwały 
Nr XXVII/540/13 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 maja 2013 r. w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Ostróda oraz likwidacji dotychczasowej aglomeracji Ostróda. Analiza ta 
wykazała, że jedna z warstw infrastruktury technicznej przypadkowo nie została włączona do 
zbiorczego rysunku aglomeracji Ostróda. Wyłączając warstwę przedstawiającą sieć kanalizacji 
deszczowej jednocześnie wyłączono część sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Ostróda. 
W zaistniałej sytuacji Warmińsko-Mazurskie Biuro Planowania Przestrzennego w Olsztynie 
przekazało skorygowaną mapę przedstawiającą obszar i granice aglomeracji Ostróda 
z uwzględnieniem całościowego obrazu kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji. 

 Pozostałe elementy zawarte w ustanowionej aglomeracji (w tym wartość RLM oraz granice 
aglomeracji) pozostają bez zmian. 

 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVII/540/13 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 29 maja 2013 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ostróda oraz likwidacji 
dotychczasowej aglomeracji Ostróda, przyjęty uchwałą Nr ... Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia ... 2013 r., uzgodniony został przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku (pismo z dnia ..., znak: ...), Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Olsztynie (pismo z dnia ..., znak: ...) oraz pozytywnie zaopiniowany przez Radę Miejską 
w Ostródzie (Uchwała Nr ... Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia ...) i Radę Gminy Ostróda (Uchwała 
Nr ... Rady Gminy Ostróda z dnia ...). 

 Weryfikacja załącznika graficznego do uchwały Nr XXVII/540/13 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 maja 2013 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ostróda oraz 
likwidacji dotychczasowej aglomeracji Ostróda jest działaniem niezbędnym z uwagi na konieczność 
przedstawienia faktycznego obrazu istniejącej aglomeracji Ostróda.




